平成30年２月９日

各 位

会 社 名  株式会社ファルコホールディングス

代表者名  代表取締役社長     安田 忠史

（コード番号：４６７１ 東証第一部）

問合せ先  執行役員 管理室 副室長 大西 規和

      （TEL. ０７５－２５７－８５８５）

平成平成平成平成30303030 年３年３年３年３月期月期月期月期    配当予想配当予想配当予想配当予想の修正の修正の修正の修正に関するに関するに関するに関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、平成30年２月９日開催の取締役会において、平成30年３月期の１株当たり配当予想について、下

記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、強固な経営基盤の確保と株

主資本利益率の向上に努めるとともに、安定的な配当を維持しながら、内部留保の充実、業績等に応じた適正

な利益還元を行うことを基本方針としております。また、連結業績に連動しつつ、配当の安定性とのバランス

を鑑み、剰余金の配当に自己株式の取得その他還元策を含め株主総還元額とし、連結純資産総還元率は３％程

度を目標としております。

 上記の方針を踏まえ、最近の業績動向や連結純資産等の状況を総合的に勘案し、平成 30 年３月期の期末配

当金につきまして、普通配当を前回予想から２円増配し、１株当たり22円に修正することといたしました。

 また、当社は、平成29年4月に株式上場20周年を迎えました。つきましては、株主の皆様の日頃のご支援

に対し感謝の意を表すため、普通配当に加え１株当たり２円の記念配当を実施することといたしました。

これにより、平成 30 年３月期の１株当たりの期末配当金は 24 円（普通配当 22 円、記念配当２円）となり、

１株当たりの年間配当金は前回予想から４円増配の44円となる予定です。

２．修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成29年５月12日発表）
 20円 00銭 40円 00銭

今 回 修 正 予 想

24円 00銭

(普通配当22円 00銭)

(記念配当 2円 00銭)

44円 00銭

(普通配当42円 00銭)

(記念配当 2円 00銭)

当 期 実 績 20円 00銭

前 期 実 績

（平成29年 3月期）
19円 00銭 21円 00銭 40円 00銭

以 上